



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUA - CPSMT
TAUÁ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.11.06.001

Processo Administrativo Nº 2025.10.17.001

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: FRANCISCO CLEMIR FEITOSA ARRAES NETO

Data de Publicação: 06/11/2025 17:11:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/12/2025 14:51:32

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO FLUORÍDRICO 10 %:			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,95	Valor Total: 74,75	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37 %: GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, INDICADO NO CONDICIONAMENTO DO ESMALTE E DENTINA PARA MELHORAR A ADESÃO DOS MATERIAIS RESTAURADORES AO DENTE. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 3 UNIDADES; COR AZUL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 303,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: ADESIVO UNIVERSAL DENTINÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL: SISTEMA ADESIVO INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA USO SOB DIFERENTES PROTOCOLOS DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO (AUTOCONDICIONANTE, SELETIVO EM ESMALTE OU CONDICIONAMENTO TOTAL) EM DIFERENTES SUPERFÍCIES (ESMALTE E DENTINA, METAL, CERÂMICA OU RESINA COMPOSTA). OFERECE EXCELENTE RESULTADOS NA AÇÃO CONJUNTA COM CIMENTOS RESINOSOS PARA CIMENTAÇÃO DE QUAISQUER TIPOS DE PEÇAS PROTÉTICAS, SENDO COMPATÍVEL COM CIMENTOS RESINOSOS DUAIS, AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. CONTÉM NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA TRATADA, CONFERINDO MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA À PELÍCULA ADESIVA; TEM A COMBINAÇÃO DE PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO, SIMPLIFICANDO AS ETAPAS CLÍNICAS; POSSUI SOLVENTE À BASE DE ETANOL, CONFERINDO ELEVADA AFINIDADE PELA DENTINA E ADEQUADA FORMAÇÃO DA CAMADA HÍBRIDA. TIPO FGM, 3M OU SIMILAR.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 145,84	Valor Total: 3.500,16	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: AFASTADOR LABIAL EXPANDEX TRANSPARENTE (ADULTO): AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO ADULTO. APRESNETAÇÃO: EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,09	Valor Total: 230,90	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: AFASTADOR LABIAL EXPANDEX TRANSPARENTE (INFANTIL): AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO INFANTIL. APRESNETAÇÃO: EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,09	Valor Total: 230,90	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1000 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,69	Valor Total: 200,70	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 13X0,45/ 26G 1/2 CX 100 UNID			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,85	Valor Total: 106,20	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA: AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, CURTA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 22 MM, CALIBRE 30 G, QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA, CANHÃO CENTRALIZA E FIXA A AGULHA, COM ROSCA UNIVERSAL PARA AS SERINGAS CARPULES, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS; APRESENTAÇÃO: CAIXA A COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,61	Valor Total: 3.861,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30 G EXTRA CURTA: AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, CURTA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 15 MM, CALIBRE 30 G, QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA, CANHÃO CENTRALIZA E FIXA A AGULHA, COM ROSCA UNIVERSAL PARA AS SERINGAS CARPULES, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS; APRESENTAÇÃO: CAIXA A COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,08	Valor Total: 390,80	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 13MM COM 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,08	Valor Total: 781,60	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA: AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA LONGA 27MM, CALIBRE 27G, COM BISEL TRI FACETADO E CÂNULA SILICONIZADA, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL (PERMITE MAIOR AGILIDADE DO PROFISSIONAL DURANTE O USO), CANHÃO CENTRALIZA E FIXA A AGULHA, COM ROSCA UNIVERSAL PARA AS SERINGAS CARPULES, PRESENÇA DE DOIS PROTETORES QUE FORMAM O ESTOJO PLÁSTICO DA AGULHA GENGIVAL, ESTERILIZAÇÃO A OXIDO DE ETILENO (GARANTIA DE ESTERILIDADE POR 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO). CX COM 100 UNID			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,60	Valor Total: 386,00	
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70% 1000 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,05	Valor Total: 1.610,00	
Item: 13	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 96% 1000 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 1.280,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFÍLICO PCT C/ 500GR			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,49	Valor Total: 5.547,00	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (0,02G), CLORIDRATO DE FENILEFRINA (0,0004G), VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO Q.S.P. (1 ML). O VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO CONTÉM CLORETO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE SÓDIO E METILPARABENO, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E ÊMBOSILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ SER ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 106,40	Valor Total: 42.560,00	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO ARTICAINA COM EPINEFRINA 4%, 1.100.000 CX COM 50 TUBETES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 212,46	Valor Total: 16.996,80	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO ARTICAINA COM EPINEFRINA 4%, 1.200.000 CX COM 50 TUBETES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 205,47	Valor Total: 16.437,60	
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1:100.000, CX C/ 50 TUBETES, COM 1,8 ML CADA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 165,83	Valor Total: 16.583,00	
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1:100.000, CX C/ 50 TUBETES, COM 1,8 ML CADA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 189,83	Valor Total: 15.186,40	
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRICTOR, 1:100.000, CX C/ 50 TUBETES, 1,8 ML CADA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 189,83	Valor Total: 1.898,30	
Item: 21	Unidade: POTE	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO: COM 20% DE BENZOCAÍNA POTE SABOR PINACOLADA, MENTA OU TUTI-FRUTTI; APRESENTAÇÃO: POTE COM 12G.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 20,47	Valor Total: 491,28	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 22	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ANTISEPTICO CLOREXIDINA 2%: SOLUÇÃO DIGERMANTE COM DISPENSADOR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,58	Valor Total: 147,90	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: EKIPAR	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL: INDICADO PARA A FINALIDADE DE COBRIR E PROTEGER A REGIÃO DO TÓRAX E MEMBROS SUPERIORES, EVITANDO CONTAMINAÇÕES CRUZADAS EM AMBIENTES EXIGENTES DE LIMPEZA, ESTERIS, COM GRAMATURA DE 30 A 40 G/M2, RESISTENTE A RASGOS E PERFURAÇÕES, VESTIMENTA FRONTAL, COM TIRAS DE AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E CINTURA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO. TECIDO 100% POLIPROPILENO + FIO RECOBERTO, PUNHO 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER; DISPONÍVEL NA COR BRANCA; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,95	Valor Total: 3.395,00	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: MAXCLEAN	Modelo:
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL BRANCO: DIMENSÃO 30X40CM. APRESENTAÇÃO: PCT COM 100 UNID.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,61	Valor Total: 264,15	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: BABADOR PLÁSTICO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 8,73	Valor Total: 122,22	
Item: 26	Unidade: POTE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO: UTILIZADO PARA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO TOTAL DA PLACA BACTERIANA. PÓ BRANCO CRISTALINO EXTRA-FINO, FLUIDIFICADO, EVITA OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO DE JATEAMENTO. APRESENTAÇÃO POTE C/ 100G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,47	Valor Total: 74,70	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: BORRIFADOR PLÁSTICO: EM POLIPROPILENO, TIPO ALMOTOLIA, COM BICO CURVO, NA COR ÂMBAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,86	Valor Total: 78,60	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: BORRIFADOR PLÁSTICO: EM POLIPROPILENO, TIPO ALMOTOLIA, COM BICO CURVO, NA COR TRANSPARENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,84	Valor Total: 68,40	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA 702 (CARBIDE)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 742,50	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 4C (CARBIDE)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 742,50	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 6C (CARBIDE)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 742,50	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 8C (CARBIDE)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 891,00	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA: FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATO TRONCO-CÔNICO COM PONTA ATIVA, 23 MM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,49	Valor Total: 1.349,40	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA: FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATO TRONCO-CÔNICO COM PONTA ATIVA, 28 MM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,49	Valor Total: 1.349,40	
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,42	Valor Total: 84,20	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,42	Valor Total: 84,20	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 37	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,42	Valor Total: 84,20	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,42	Valor Total: 84,20	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA MULTILAMINADA 12 LAMINAS CONICA PONTIAGUDA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,72	Valor Total: 801,60	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: BROCA TRANSMETAL Nº 2157			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,34	Valor Total: 203,40	
Item: 41	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO: CIMENTO PERIODONTAL CONVENCIONAL À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, SEM AMIANTO. APRESENTAÇÃO: PÓ: FRASCO COM 50G E LÍQUIDO: FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 40,99	Valor Total: 491,88	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO: NÃO INIBE USO DE RESINAS AUTO POLIMERIZÁVEIS OU FOTO POLIMERIZÁVEIS; NÃO CONTEM EUGENOL; BACTERIOSTÁTICO; CONTEM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES; PODE SER USADO COMO CIMENTO PROVISÓRIO SEM EUGENOL. APRESENTAÇÃO: PASTA BASE, PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE ESPATULAR.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,44	Valor Total: 264,40	
Item: 43	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO CIMENTAÇÃO: INDICADO PARA CIMENTAÇÃO DE COROAS, PONTES, ONLAYS, INLAYS, PINOS E BANDAS ORTODÔNTICAS. LIBERA FLÚOR CONTINUAMENTE; DE FASE ELÁSTICA PROLONGADA; AUTO-ADESIVO; BIOCOMPATÍVEL; PROTEÇÃO À POLPA; NÃO NECESSITA CONDICIONAMENTO PRÉVIO NEM ADESIVOS; DE APLICAÇÃO DIRETA; PROTEÇÃO CONTRA CARIES SECUNDÁRIAS; FÁCIL REMOÇÃO DE EXCESSOS; NÃO NECESSITA AGENTES DE UNIÃO; IDEAL PARA ALÉRGICOS AO METACRILATO; ESPESSURA DA PELÍCULA 15µM; PROPORCIONA UM AJUSTE EXATO DE COROAS, PONTES, INALYS, ONLAYS, PINOS E BANDAS ORTODÔNTICAS; À BASE DE ÁCIDO POLIACRÍLICO - NÃO INRRITA A POLPA; O BAIXO AQUECIMENTO DURANTE A POLIMERIZAÇÃO PROTEGE A POLPA; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 PÓ DE 15G + 1 LÍQUIDO DE 7ML + TAMPA CONTA-GOTAS + COLHER DE MEDIDA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 202,18	Valor Total: 4.043,60	
Item: 44	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO COMPOSITO DE IONOMERO DE VIDRO: FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3. APRESENTAÇÃO: 1 SERINGA COM 2,5 G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,63	Valor Total: 1.998,90	
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL: CONDENSÁVEL, QUIMICAMENTE ATIVADO, RECOMENDADO PARA TÉCNICA ART, RESTAURAÇÃO EM DENTES DECÍDUOS E EM CLASSES I E II DE DENTES PERMANENTES, RESTAURAÇÕES EM ODONTOGERIATRIA E EM PACIENTES ESPECIAIS E NA ADEQUAÇÃO DE MEIO BUCAL EM PACIENTES COM ALTO RISCO DE CÁRIE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,54	Valor Total: 610,80	
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL: CONDENSÁVEL, QUIMICAMENTE ATIVADO, RECOMENDADO PARA TÉCNICA ART, RESTAURAÇÃO EM DENTES DECÍDUOS E EM CLASSES I E II DE DENTES PERMANENTES, RESTAURAÇÕES EM ODONTOGERIATRIA E EM PACIENTES ESPECIAIS E NA ADEQUAÇÃO DE MEIO BUCAL EM PACIENTES COM ALTO RISCO DE CÁRIE. FOTOPOLIMERIZÁVEL. LIVRE DE BPA, DOSAGEM PÓ/LÍQUIDO: 1 MEDIDA PARA 2 GOTAS, TEMPO DE MANIPULAÇÃO RECOMENDADO: 30 SEGUNDOS. TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 15G DE PÓ + 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. TIPO RIVA (SDI) OU SIMILAR.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 179,62	Valor Total: 3.592,40	
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE: ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, SUPER TRAVA ESPECIAL, CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, BOCA PARA DESCARTE, LAY- OUT CONFORME AS NORMAS NBR, CAPACIDADE PARA 13 LITROS. APRESENTAÇÃO: 1 EMBALAGEM C/1 UNIDADE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 298,50	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PRENDER (CLIPS) RADIOGRAFIA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,97	Valor Total: 149,10	
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CUNHA ANATÔMICA CERVICAL DE MADEIRA: COLORIDA, SORTIDA, SECÇÃO TRIANGULAR, CX C/ 100.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,14	Valor Total: 24,28	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR: POSSUI AÇÃO CICATRIZANTE, ANESTÉSICA, ANTI-INFLAMATÓRIA E ANTIMICROBIANA. INDICADO COMO UMA BARREIRA FÍSICA APÓS AS EXTRAÇÕES DENTÁRIAS, CONFERINDO PROTEÇÃO, POIS AGE COMO UM TAMPÃO ALVEOLAR MOLDÁVEL, CONSTITUINDO UM ARCABOUÇO SÓLIDO PARA A REGENERAÇÃO TECIDUAL, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DAS PAREDES ÓSSEAS. CONTÉM PRÓPOLIS. APRESENTAÇÃO POTE COM 10 GRAMAS.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 56,37	Valor Total: 1.352,88	
Item: 51	Unidade: FRASCO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO: INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 5 LITROS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 107,67	Valor Total: 2.153,40	
Item: 52	Unidade: FRASCO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO: INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1LITROS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,19	Valor Total: 665,70	
Item: 53	Unidade: ROLO	Marca: AMED	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA): PRODUZIDA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO EM POLIESTER E POPIPROPILENO (SISTEMA BOP) QUE POSSIBILITA ABERTURA ASSEPTICA, SEM RASGOS NO FILME COM MENOR LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS E IDENTIFICADORES IMPRESSOS NAS LATERAIS DAS EMBALAGENS QUE IDENTIFICAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDA 10CMX100M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 52,26	Valor Total: 2.090,40	
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: AMED	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA): PRODUZIDA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO EM POLIESTER E POPIPROPILENO (SISTEMA BOP) QUE POSSIBILITA ABERTURA ASSEPTICA, SEM RASGOS NO FILME COM MENOR LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS E IDENTIFICADORES IMPRESSOS NAS LATERAIS DAS EMBALAGENS QUE IDENTIFICAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDA 12MX100M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 61,53	Valor Total: 2.461,20	
Item: 55	Unidade: ROLO	Marca: AMED	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA): PRODUZIDA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO EM POLIESTER E POPIPROPILENO (SISTEMA BOP) QUE POSSIBILITA ABERTURA ASSEPTICA, SEM RASGOS NO FILME COM MENOR LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS E IDENTIFICADORES IMPRESSOS NAS LATERAIS DAS EMBALAGENS QUE IDENTIFICAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDA 15CMX100M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 79,48	Valor Total: 3.179,20	
Item: 56	Unidade: ROLO	Marca: AMED	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA): PRODUZIDA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO EM POLIESTER E POPIPROPILENO (SISTEMA BOP) QUE POSSIBILITA ABERTURA ASSEPTICA, SEM RASGOS NO FILME COM MENOR LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS E IDENTIFICADORES IMPRESSOS NAS LATERAIS DAS EMBALAGENS QUE IDENTIFICAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDA 20CMX100M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 103,89	Valor Total: 3.116,70	
Item: 57	Unidade: ROLO	Marca: AMED	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA): PRODUZIDA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO EM POLIESTER E POPIPROPILENO (SISTEMA BOP) QUE POSSIBILITA ABERTURA ASSEPTICA, SEM RASGOS NO FILME COM MENOR LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS E IDENTIFICADORES IMPRESSOS NAS LATERAIS DAS EMBALAGENS QUE IDENTIFICAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDA 30CMX100M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 157,11	Valor Total: 6.284,40	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 58	Unidade: ROLO	Marca: AMED	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA): PRODUZIDA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO EM POLIESTER E POPIPROPILENO (SISTEMA BOP) QUE POSSIBILITA ABERTURA ASSEPTICA, SEM RASGOS NO FILME COM MENOR LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS E IDENTIFICADORES IMPRESSOS NAS LATERAIS DAS EMBALAGENS QUE IDENTIFICAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDA 25CMX100M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 132,72	Valor Total: 3.981,60	
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBISON: INDICADA PARA PROFILAXIA, USO EM CONTRA-ÂNGULO, COR BANCA, MACIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,73	Valor Total: 173,00	
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,27	Valor Total: 132,70	
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL N. 5: ESPELHO CLÍNICO BUCAL, REDONDO, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,68	Valor Total: 220,80	
Item: 62	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA: DE COLÁGENO (GELATINA) LIOFILIZADA, EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUA, ESTERILIZADA POR IRRADIAÇÃO, SEM CONTRA INDICAÇÕES, ABSORVÍVEL, SEM RISCOS DE INTOLERÂNCIA. APRESENTAÇÃO CX COM 10 UNID.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,79	Valor Total: 1.095,80	
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO: VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA. PARA EXAMES COMPLETOS DE DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 150 PELÍCULAS, COR AZUL; PELÍCULA NO TAMANHO: 3,1CM X 4,1CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 262,05	Valor Total: 10.482,00	
Item: 64	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL: PARA EXAMES COMPLETOS DE DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES DE CRIANÇAS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 PELÍCULAS, COR ROXO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 333,24	Valor Total: 3.332,40	
Item: 65	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONTADO DE SEDA 4-0: 2,0CM ½ CIRCULAR, NÃO ABSORVÍVEL; ENCAPSULAMENTO GRADUAL POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO; AGULHA COM PONTA TRIANGULAR E FIO DE SEDA TRANÇADO; SEDA NEGRA - APRESENTAÇÃO: -CAIXA COM 24 UNIDADES ESTÉREIS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,22	Valor Total: 1.326,60	
Item: 66	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONTADO DE SEDA 3-0: 2,0CM ½ CIRCULAR, NÃO ABSORVÍVEL; ENCAPSULAMENTO GRADUAL POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO; AGULHA COM PONTA TRIANGULAR E FIO DE SEDA TRANÇADO; SEDA NEGRA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES ESTÉREIS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 44,22	Valor Total: 3.979,80	
Item: 67	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 5-0: AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 2CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM COM NÚMERO CIRÚRGICO 5.0. EMBALAGEM C/ 24 ENVELOPES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,50	Valor Total: 730,00	
Item: 68	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA VYCRIL 5-0: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR, CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO, MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE. AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILIMETROS. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 12 ENVELOPES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 417,42	Valor Total: 4.174,20	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 69	Unidade: ROLO	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL EM ROLO: FIO DENTAL COM AROMA E SABOR DE MENTA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 MT.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,79	Valor Total: 75,80	
Item: 70	Unidade: ROLO	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO 0,05X5MM: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, INDICADA PARA RECONSTRUÇÃO DENTAL, POSSUI UMA SUPERFÍCIE UNIFORME. APRESENTAÇÃO: 01 ROLO DE 5 X 0,05 X 500MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,11	Valor Total: 21,10	
Item: 71	Unidade: ROLO	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO 0,07X5MM: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, INDICADA PARA RECONSTRUÇÃO DENTAL, POSSUI UMA SUPERFÍCIE UNIFORME. APRESENTAÇÃO: 01 ROLO DE 7 X 0,05 X 500MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 22,20	
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: FITA PRA AUTOCLAVE: 19MM X 30 MTS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 545,00	
Item: 73	Unidade: FRASCO	Marca: PRODAK	Modelo:
Descrição: FIXADOR DENTAL: FIXADOR ODONTOLÓGICO PARA PROCESSO MANUAL FEITO EM TANQUE DE REVELAÇÃO. APRESENTAÇÃO FRACO C/ 475 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,36	Valor Total: 1.761,60	
Item: 74	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLÚOR GEL A 1,23%: NEUTRO, AÇÃO COMPLETA EM 1 MINUTO: ALTA VISCOSIDADE O MANTÉM NA MOLDEIRA SEM ESCORRER, SOB PRESSÃO SUA VISCOSIDADE DIMINUI E O FLÚOR PENETRA NAS ÁREAS INTERPROXIMAIS. APRESENTAÇÃO: -FRASCO C/ 200 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,73	Valor Total: 57,30	
Item: 75	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FORMOCRESOL: A FORMULAÇÃO DO FORMOCRESOL SENDO MAIS DILUÍDO QUE A COMPOSIÇÃO PADRÃO DE BUCKLEY, MAS TENDO A MESMA OU SUPERIOR EFICÁCIA E UMA MAIOR COMPATIBILIDADE BIOLÓGICA; POSSUI AÇÃO ANTIBACTERIANA POTENTE PELA AÇÃO DE SEUS COMPONENTES, O QUE JUSTIFICA SEU USO EM CURATIVOS DE DEMORA EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 ML.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,12	Valor Total: 84,72	
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo:
Descrição: GASE HIDROFÍLICA: GAZE HIDRÓFILA, CONTENDO 8 METROS DE COMPRESSA DE GAZE, TAMANHO 7,5 CM X 7,5CM, 5 DOBRAS, 13 FIOS POR CM². APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 500 COMPRESSAS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,27	Valor Total: 1.576,20	
Item: 77	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: PERMITE UM AUMENTO DA CALCIFICAÇÃO DA CAMADA DE DENTINA PREEXISTENTE DANDO MELHORES CONDIÇÕES DE PROTEÇÃO À POLPA QUANDO SUBMETIDA A LESÕES; EVITA QUE O PROCEDIMENTO OU MATERIAL USADO CAUSE IRRITAÇÃO ÀS ESTRUTURAS ADJACENTES. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 GRAMAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,91	Valor Total: 59,10	
Item: 78	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO. AMPOLA CLARA EXTERNA DE POLIPROPILENO MEDINDO 4,75 CM X 0,9 CM DE DIÂMETRO COM TAMPA MARROM PERFURADA COM 3 PEQUENOS ORIFÍCIOS E FILTRO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO UMA TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM UMA POPULAÇÃO NOMINAL MÍNIMA 5 X 105 DE ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC7953 E OUTRA AMPOLA DE VIDRO INTERNA CONTENDO 0,9ML DE MEIO DE CULTURA DE COLORAÇÃO ROXA, QUE MUDARÁ PARA AMARELO SE OS ESPOROS CRESCEREM DURANTE A INCUBAÇÃO. CADA AMPOLA EXTERNA É ROTULADA COM O NOME DO FABRICANTE, Nº. DO LOTE, DATA DE VALIDADE E INCLUI UM INDICADOR QUÍMICO DE PROCESSO. LEITURA FINAL EM 24 HORAS. CADA CAIXA COM 100 INDICADORES BIOLÓGICOS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 972,08	Valor Total: 14.581,20	
Item: 79	Unidade: CAIXA	Marca: 2i HEALTH CARE	Modelo:
Descrição: INDICADOR QUÍMICO TIPO EMULADOR (VERIFICADOR DE CICLO), CLASSE 6, PARA AUTOCLAVE A VAPOR, CONSTITUÍDO DE: TIRA DE PAPEL APROPRIADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM, IMPREGNADO DE REATIVO QUÍMICO DE COR AMARELA, ATÓXICO, SEM PRESENÇA DE CHUMBO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140-1. QUE APÓS SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR 134° C À 9 MINUTOS / 121° C À 25 MINUTOS, MUDARÁ PARA UMA COR AZUL/PÚRPURA UNIFORME, POSSIBILITANDO A LEITURA DOS SEGUINTE PARÂMETROS: TEMPO, TEMPERATURA, QUALIDADE DO VAPOR (SUPER AQUECIMENTO E UMIDADE) COM GUIA DE PARÂMETRO IMPRESSO NA PRÓPRIA TIRA.CAIXA COM 200 UNIDADES, IMPRESSA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 74,01	Valor Total: 1.480,20	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 80	Unidade: PCT	Marca: EKIPAR	Modelo:
Descrição: KIT CIRURGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL: CONTENDO 02 TOALHAS ABSORVENTES, 02 AVENTAIS CIRÚRGICOS, 01 CAMPO FENESTRADO (1,40X0,90M) PARA COBRIR A FACE DO PACIENTE, 01 CAMPO PARA MESA AUXILIAR (0,70X0,90M), 02 TOUCAS CIRÚRGICAS, 02 PROTETORES PARA CABOS, 01 PROTETOR REFLETOR, REGISTRO ANVISA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,54		Valor Total: 1.654,00
Item: 81	Unidade: PCT	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE AMALGAMA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,11		Valor Total: 761,10
Item: 82	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 12 FABRICADA EM AÇO CARBONO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL COM PELÍCULA LAMINADA DE FÁCIL ABERTURA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,96		Valor Total: 144,80
Item: 83	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 FABRICADA EM AÇO CARBONO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL COM PELÍCULA LAMINADA DE FÁCIL ABERTURA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,96		Valor Total: 144,80
Item: 84	Unidade: CAIXA	Marca: TERA	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15C, FABRICADA EM AÇO CARBONO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL COM PELÍCULA LAMINADA DE FÁCIL ABERTURA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,96		Valor Total: 231,68
Item: 85	Unidade: TUBO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: LUBRIFICANTE SPRAY PARA PEÇAS DE MÃO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO: NÃO POSSUIR SOLVENTE; ASSEGURAR DURABILIDADE DOS INSTRUMENTOS; NÃO CONTER CFC (CLORO, FLUOR, CARBONO); ATÓXICO; SIMPLES APLICAÇÃO; CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO UM AGENTE BACTERICIDA E DETERGENTE. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 250 ML E ACESSÓRIOS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,87		Valor Total: 1.432,20
Item: 86	Unidade: UNID	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0: LUVA ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,58		Valor Total: 395,00
Item: 87	Unidade: UNID	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5: LUVA ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,58		Valor Total: 395,00
Item: 88	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G: PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; PROTEÇÃO PARA AS MÃOS DE AGENTES BIOLÓGICOS. (EXCETO CIRURGIA). PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; AMBIDESTRA; PRODUZIDAS COM LÁTEX NATURAL; SUA RESISTÊNCIA PROTEGE CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 PARES AMBIDESTROS (100 UNIDADES)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,60		Valor Total: 798,00
Item: 89	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M SEM PÓ: PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; PROTEÇÃO PARA AS MÃOS DE AGENTES BIOLÓGICOS. (EXCETO CIRURGIA); AMBIDESTRA; PRODUZIDAS COM LÁTEX NATURAL; SUA RESISTÊNCIA PROTEGE CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 PARES AMBIDESTROS (100 UNIDADES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,20		Valor Total: 5.440,00
Item: 90	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M: PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; PROTEÇÃO PARA AS MÃOS DE AGENTES BIOLÓGICOS. (EXCETO CIRURGIA). PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; AMBIDESTRA; PRODUZIDAS COM LÁTEX NATURAL; SUA RESISTÊNCIA PROTEGE CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 PARES AMBIDESTROS (100 UNIDADES)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,60		Valor Total: 2.660,00
Item: 91	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P: PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; PROTEÇÃO PARA AS MÃOS DE AGENTES BIOLÓGICOS. (EXCETO CIRURGIA). PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; AMBIDESTRA; PRODUZIDAS COM LÁTEX NATURAL; SUA RESISTÊNCIA PROTEGE CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 PARES AMBIDESTROS (100 UNIDADES)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,60		Valor Total: 10.640,00

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 92	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP: PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; PROTEÇÃO PARA AS MÃOS DE AGENTES BIOLÓGICOS. (EXCETO CIRURGIA). PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; AMBIDESTRA; PRODUZIDAS COM LÁTEX NATURAL; SUA RESISTÊNCIA PROTEGE CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 PARES AMBIDESTROS (100 UNIDADES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 26,60	Valor Total: 5.320,00	
Item: 93	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: MANDRIL PARA LIXA (PARA POLIMENTO DE PROTESE)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 72,00	
Item: 94	Unidade: CAIXA	Marca: FORT HEALTH	Modelo:
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL: TRIPLA PROTEÇÃO; CONFECCIONADAS EM NÃO-TECIDOS (TNT), CAMADA EXTERNA HIDROFÓBICA FEITA EM 100% DE POLIPROPILENO 15G/M², CAMADA INTERNA HIDROFÓBICA FEITA EM 100% DE POLIPROPILENO 25G/M²; CAMADA INTERMEDIÁRIA COM FILTRO BACTERIOLÓGICO DE MICROFIBRAS DE 100% POLIPROPILENO 20G/M²; HIPOALÉRGICA; CLIPE NASAL PARA FÁCIL ADAPTAÇÃO AO NARIZ; ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL; FILTRAÇÃO GARANTIDA MAIOR QUE 95%. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,77	Valor Total: 3.231,00	
Item: 95	Unidade: UNID	Marca: FORT HEALTH	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VALVULA N95: MÁSCARA RESPIRATÓRIA COM FILTRO DE PARTÍCULAS QUE ATENDE AO PADRÃO N95 DA CLASSIFICAÇÃO DE FILTRAGEM DE AR DO INSTITUTO NACIONAL DE SEGURANÇA E SAÚDE, O QUE SIGNIFICA QUE FILTRA PELO MENOS 95% DAS PARTÍCULAS TRANSPORTADAS PELO AR. VALIDADE: 5 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM UMA 1 UND.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 2,52	Valor Total: 1.663,20	
Item: 96	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO: BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS; ALTO VEDAMENTO MARGINAL; PRESA RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO; PROPRIEDADES SEDATIVAS; -MENOR ÍNDICE DE DOR PÓS OPERATÓRIA; IDEAL PARA BASE DE RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO DO PÓ COM 38 GRAMAS E 01 FRASCO DO LÍQUIDO COM 15 ML.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 615,00	
Item: 97	Unidade: CAIXA	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: MICROBRUSH PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO: TAMANHO REGULAR, DESIGN COM PESCOÇO DOBRÁVEL QUE FACILITA A COLOCAÇÃO DO MATERIAL EM ÁREAS DIFÍCEIS; FIBRAS NÃO ABSORVENTES, SUSTENTAM SOLUÇÕES TÃO PEQUENAS QUANTO 1/8 DE UMA GOTA SEM GOTEJAR OU DERRAMAR; CORES MÚLTIPLAS PARA IDENTIFICAR PROCEDIMENTO PASSO A PASSO E DIFERENCIAR TAMANHOS DAS PONTAS. APRESENTAÇÃO: CX C/ 100 UNID.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 239,80	
Item: 98	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: MOLDURA PLÁSTICA PARA RAIOS X: MEDIDAS 6 FUROS. FABRICADO EM RESINA TRANSPARENTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 115,50	
Item: 99	Unidade: UNID	Marca: JON	Modelo:
Descrição: PANO DE CAMURÇA: CAMURÇA PARA USO ODONTOLÓGICO, MALLEÁVEL RESISTENTE, USADA PARA REMOÇÃO DO EXCESSO DE MERCÚRIO, MEDINDO NO MÍNIMO 15 X15 CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,76	Valor Total: 78,80	
Item: 100	Unidade: ENVELOPE	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO OCLUSAL: DUPLA FACE, PERMITE REGISTROS SIMULTÂNEOS DAS ARCADAS SUPERIOR E INFERIOR; DUPLA COR (AZUL E VERMELHO); PERMITE DUPLA CHECAGEM DE OCLUSÃO; RECOBERTO POR FINA CAMADA DE PARAFINA: RESISTENTE À TRAÇÃO E À UMIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 12 TIRAS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,41	Valor Total: 256,40	
Item: 101	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PARAMONO CLORO FENOL CANFORADO (PMCC): MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR. APRESENTAÇÃO: 20 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,67	Valor Total: 96,70	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 102	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR: PASTA PROFILÁTICA INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, REMOÇÃO DE DETRITOS, MANCHAS, PLACAS BACTERIANAS, POLIMENTO, E COMO PARTE DO TRATAMENTO PROFISSIONAL DE PROFILAXIA DE CÁRIES E DOENÇAS PERIODONTAIS. POSSUI SABOR REFRESCANTE E ABRASIVOS ADEQUADAMENTE DOSADOS. TEM CONSISTÊNCIA ADEQUADA PARA SER COLOCADA DIRETAMENTE SOBRE OS DENTES SEM QUE ESCORRA PARA A CAVIDADE BUCAL. PODE SER APLICADA TANTO COM ESCOVA DE ROBINSON OU COM TAÇAS DE BORRACHA PARA PROFILAXIA. PODE SER USADA EM ADULTOS E CRIANÇAS. PODE SER UTILIZADA COMO PASTA DE POLIMENTO INICIAL PARA RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA OU DE PROVISÓRIOS DE RESINA ACRÍLICA. APRESENTAÇÃO: TUBO 90 GR.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,46	Valor Total: 109,20	
Item: 103	Unidade: POTE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES: MASSA POROSA ACINZENTADA, MUITO LEVE, ÁSPERA, INALTERÁVEL AO AR, INODORA E INSÍPIDA; -O PRODUTO DEVE SER APLICADO NOS DENTES, PURO OU COM ÁGUA, COM AUXÍLIO DE TAÇAS DE BORRACHA. APRESENTAÇÃO: POTE COM 100GR.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,81	Valor Total: 96,20	
Item: 104	Unidade: RL	Marca: ROLOFACIL	Modelo:
Descrição: PLÁSTICO FILME PVC: 28CM X 300 METROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,67	Valor Total: 376,70	
Item: 105	Unidade: KIT	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: PONTA DE POLIMENTO ABRASIVO DE SILICONE: SÃO PONTAS DE SILICONE (BORRACHA DE SILICONE) ABRASIVA E O MANDRIL (ÓXIDO DE ALUMÍNIO E METAL), USADAS PARA REMOVER O CIMENTO RESINOSO DA SUPERFÍCIE DO ESMALTE DENTA, FORMATOS VARIADOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 8 UNIDADES E MANDRIL.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,36	Valor Total: 907,20	
Item: 106	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº 1091			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 107	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA Nº 1032			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 108	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA Nº 1033			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 109	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1011			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 110	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1011			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 111	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1012			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 112	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1013			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 113	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1014			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 114	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1015			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 115	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1016			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 116	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 1015			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 117	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 1016			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 118	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 1014			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 119	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1112			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 120	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1190			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 121	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1191			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 122	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1410			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 123	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 1410F			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 124	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 2135F			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 125	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 2136			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 126	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 2136F			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 127	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 2200			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 128	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3118F			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 129	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3131			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 130	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3131F			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 131	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3132			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 132	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3132F			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20
Item: 133	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3145			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 68,20

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 134	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3195 F			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 135	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3195 FF			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 136,40	
Item: 136	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3216			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 136,40	
Item: 137	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 4138			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 138	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 4138			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 139	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 4138F			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 68,20	
Item: 140	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A2: RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. APRESENTAÇÃO: 1 SERINGA COM 2G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,64	Valor Total: 352,80	
Item: 141	Unidade: SERINGA	Marca: VIGODENT	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL COR A2: INDICADA PARA RESTAURAÇÃO ANTERIORES CLASSES III, IV E V E RESTAURAÇÕES POSTERIORES. MICROHIBRIDA COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS DE 0,5 MICROMETRO, FOTOPOLIMERIZÁVEL DE USO UNIVERSAL; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURAS E DESGATE; POSSUI FLUORESCÊNCIA NATURAL DE INSCRIÇÃO E ACABAMENTO, QUE NÃO ADIRA AO INSTRUMENTAL ALTO GRAU DE POLIMERIZAÇÃO, ÍNDICE DE DESGATES SEMELHANTE AS ESTRUTURAS DENTAIS: SERINGA COM 4 GRAMAS. TIPO DENTSPLY, 3M OU SIMILAR.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,43	Valor Total: 348,60	
Item: 142	Unidade: SERINGA	Marca: VIGODENT	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL COR A3,5: INDICADA PARA RESTAURAÇÃO ANTERIORES CLASSES III, IV E V E RESTAURAÇÕES POSTERIORES. MICROHIBRIDA COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS DE 0,5 MICRÔMETRO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DE USO UNIVERSAL; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURAS E AO DESGASTE; POSSUI FLUORESCÊNCIA NATURAL, ALTO GRAU DE POLIMERIZAÇÃO INDE DESGASTE AS ESTRUTURAS DENTAIS. SERINGA COM 4 GRAMAS. TIPO DENTSPLY, 3M OU SIMILAR.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,43	Valor Total: 348,60	
Item: 143	Unidade: SERINGA	Marca: VIGODENT	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL COR A3: INDICADA PARA RESTAURAÇÃO ANTERIORES CLASSES III, IV E V E RESTAURAÇÃO POSTERIORES. MICROHIBRIDA COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS DE 0,5 MICROMETRO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DE USO UNIVERSAL; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURAS E AO DESGATES; POSSUI FLUORESCÊNCIA NATURAL ÍNDICE DE DESGATES SEMELHANTE AS ESTRUTURAS DENTAIS. SERINGA COM 4 GRAMAS. TIPO DENTSPLY, 3M OU SIMILAR.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,43	Valor Total: 348,60	
Item: 144	Unidade: FRASCO	Marca: PRODAK	Modelo:
Descrição: REVELADOR DENTAL: REVELADOR ODONTOLÓGICO PARA PROCESSO MANUAL FEITO EM TANQUE DE REVELAÇÃO. APRESENTAÇÃO: FRACO C/ 475 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,17	Valor Total: 1.330,20	
Item: 145	Unidade: PCT	Marca: MAX CLEAN	Modelo:
Descrição: ROLINHO DE ALGODÃO: PRODUZIDO COM FIBRAS 100% NATURAIS, DE FORMATO CILÍNDRICO PARA PERMITIR CONFORTO AO PACIENTE E PRATICIDADE NOS PROCEDIMENTOS. - APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,78	Valor Total: 556,00	
Item: 146	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PELE 1000 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,43	Valor Total: 104,30	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 147	Unidade: PCT	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO: FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SOLDA LATERAL QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA, USADO P/ LIXO C/ 100LT, PACT C/ 100 UNID.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,55	Valor Total: 1.422,00	
Item: 148	Unidade: PCT	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO: FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SOLDA LATERAL QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA, USADO P/ LIXO C/ 30LT, PACT C/ 100 UNID.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,54	Valor Total: 827,00	
Item: 149	Unidade: PCT	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO: FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SOLDA LATERAL QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA, USADO P/ LIXO C/ 60LT, PACT C/ 100 UNID.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,84	Valor Total: 1.242,00	
Item: 150	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUINHA	Modelo:
Descrição: SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS: FOTOPOLIMERIZAVEL; POSSUIR 50% DE CARGA INORGÂNICA; CONTEM FLUOR; ALTO NÍVEL DE ESTÉTICA GARANTIDO; PERMITE APLICAÇÕES MAIS PRECISAS E RÁPIDAS; ALTO ÍNDICE DE ADESÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 05 SERINGAS DE 2 GRAMAS CADA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,42	Valor Total: 714,20	
Item: 151	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 295,00	
Item: 152	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: 10 ML SEM AGULHA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 240,00	
Item: 153	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO AQUOSA À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 0,68%. APRESENTAÇÃO: 1 LITRO. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E MÓVEIS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,56	Valor Total: 125,60	
Item: 154	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, 1000 ML			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 27,56	Valor Total: 1.240,20	
Item: 155	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE GLUTARON A 2%. APRESENTAÇÃO: 1 LITRO. DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS TERMOSSSENSÍVEIS, MATERIAIS SEMICRÍTICOS E ENDOSCÓPIOS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,79	Valor Total: 1.839,50	
Item: 156	Unidade: FRASCO	Marca: KOTA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DESSENSIBILIZANTE: À BASE DE OXALATO DE CÁLCIO (OXAGEL)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 74,66	Valor Total: 746,60	
Item: 157	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA: SOLUÇÃO EVIDENCIADORA À BASE DE DOIS INDICADORES CROMÁTICO EM PROPORÇÃO ADEQUADAMENTE BALANCEADA A FIM DE QUE NÃO HAJA INTERFERÊNCIA ENTRE AMBOS. APRESENTAÇÃO FRASCO C/ 10 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,01	Valor Total: 70,10	
Item: 158	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA: NÃO POSSUI EPINEFRINA; NÃO INTERFERE NA PRESA DO MATERIAL DE MOLDAGEM; SOLUÇÃO À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO; AÇÃO ADSTRINGENTE; NÃO APRESENTA REAÇÕES ADVERSAS E PODE SER UTILIZADO EM CARDÍACOS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 ML.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,93	Valor Total: 159,30	
Item: 159	Unidade: UNID	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO, 500 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,28	Valor Total: 308,40	
Item: 160	Unidade: CAIXA	Marca: 2i HEALTH CARE	Modelo:
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL: POSSUI DOIS DIÂMETROS DE PONTEIRAS (2,5 MM E 3 MM) CURVATURA DO TUBO QUE PERMITE PERMITE A SUÇÃO EM TODA A REGIÃO DE CAVIDADE BUCAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,57	Valor Total: 767,10	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 161	Unidade: PCT	Marca: MAX CLEAN	Modelo:
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO: TUBOS E PONTEIRAS ATÓXICOS. ARAME INTERNO EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRAS MACIAS, AROMATIZADO SABOR TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO: PACT. C/40			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,62	Valor Total: 2.286,00	
Item: 162	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL: INDICADO PARA TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS; ATÓXICO, APRESENTAÇÃO: PACT. C/20			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,86	Valor Total: 2.529,00	
Item: 163	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA: USADA PARA PROFILAXIA, PARA USO EM CONTRA ÂNGULO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 15,40	
Item: 164	Unidade: CAIXA	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA: COMPOSTO DE POLIÉSTER COBERTO COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TAMANHO 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO; ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA); CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 150 TIRAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,27	Valor Total: 169,05	
Item: 165	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER: PERMITE UM RECORTE TANTO NO SEU COMPRIMENTO COMO NA SUA LARGURA; AUXILIADA PELA PRESENÇA DE UMA CUNHA DE MADEIRA, TEM A FINALIDADE DE EVITAR A OCORRÊNCIA DE EXCESSOS GENGIVAIS QUE PODEM PROVOCAR LESÕES NOS TECIDOS DE SUPORTE; DURANTE REAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PROTEGE O CIMENTO OU RESINA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,72	Valor Total: 25,80	
Item: 166	Unidade: CAIXA	Marca: ON CALL PLUS II	Modelo:
Descrição: TIRA PARA MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS II			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 82,53	Valor Total: 412,65	
Item: 167	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: TOUCA SAFONADA: BRANCA COM ELÁSTICO DUPLO, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO E INDIVIDUAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES, TAMANHO 19" (45 X 52 CM)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,84	Valor Total: 1.084,00	
Item: 168	Unidade: FRASCO	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE: CAPACIDADE DE RECOBRIR OS TÚBULOS DENTINÁRIOS, IMPEDINDO A PENETRAÇÃO DAS SUBSTÂNCIAS QUE COMPÕEM OS MATERIAIS DE RESTAURAÇÃO E CIMENTAÇÃO, REDUZINDO A SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA; CAPAZ DE RECOBRIR A SUPERFÍCIE DO DENTE COM UMA FINA PELÍCULA QUE ISOLA E PROTEGE TÉRMICA E QUIMICAMENTE A POLPA DENTÁRIA; USADO PARA FORRAÇÕES DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, SOB AS RESTAURAÇÕES A SILICATO; COMPÁTIVEL COM AS RESINAS COMPOSTAS; LÍQUIDO CLARO LIGEIRAMENTE AMARELADO COM ODOR CARACTERÍSTICO. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 15ML. - CAVITINE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL MAIS LTDA	286	49.702.044/0001-52	370.594,10	283.000,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	618	13.576.534/0001-02	370.594,10	284.000,00	0,35	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	148	69.366.326/0001-33	469.335,46	285.279,01	0,45	Não
4 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	996	07.029.483/0001-04	358.731,58	313.885,37	10,03	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	728	16.902.612/0001-00	455.455,40	328.999,99	4,82	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/12/2025 14:51:32

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: CORÊGA	Modelo:
Descrição: ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZANTE: LÍQUIDO PARA CONFEÇÃO DE APARELHOS ORTODÔNTICOS. FRASCO COM 1000 ML. TIPO VIPI, AUTOCLEAR OU SIMILAR.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 115,00	Valor Total: 3.450,00	
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: TRIUNFO	Modelo:
Descrição: ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZANTE: RESINA TERMO PARA BASE DENTADURA. COM CROSSLINK. LÍQUIDO 1000 ML. TIPO VIPI, TDV, AUTOCLEAR OU SIMILAR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 115,00	Valor Total: 3.450,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ZHEMARCK	Modelo:
Descrição: ALGINATO PCT C/ 453G: ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA, POSSUI AROMA DE MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA) QUE SE TORNA MUITO AGRAVÁVEL PARA O PACIENTE NO MOMENTO DA MOLDAGEM. COR LILÁS. GARANTIA DE 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL - O MODELO PODE SER VAZADO EM ATÉ 5 DIAS SE FOR MANTIDO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA; 5 SEGUNDOS PARA ABSORVER A ÁGUA; TIPO DENTSPLY SIRONA, ZHERMACK OU SIMILAR.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 100,13	Valor Total: 6.007,80	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TRIUNFO	Modelo:
Descrição: BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,58	Valor Total: 1.251,60	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO: CORTE CRUZADO FINO Nº 1517 – EDENTA (MAXICUTE)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,05	Valor Total: 1.341,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO: CORTE CRUZADO FINO Nº 1520 - EDENTA (MINICUTE)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 67,05	Valor Total: 670,50	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: KOTA	Modelo:
Descrição: CARBONO LÍQUIDO:			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 114,73	Valor Total: 344,19	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CÊRA Nº 07 APRESENTAÇÃO CX C/ 225 GR			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,35	Valor Total: 1.788,00	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CÊRA UTILIDADE. APRESENTAÇÃO CX C/ 225 GR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,35	Valor Total: 670,50	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO(LIQ.)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 92,40	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (PÓ)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,86	Valor Total: 94,30	
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO RESINOSO AUTO CONDICIONANTE: ADESIVO PERMANENTE, DE CURA DUAL, RADIOPACO, INDICADO PARA RESTAURAÇÕES INDIRETAS. APRESENTAÇÃO: KIT COM PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 325,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 263 INFERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45	Valor Total: 786,75	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 263 INFERIOR COR 66 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45	Valor Total: 786,75	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 263 SUPERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45	Valor Total: 786,75	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 263 SUPERIOR COR 66 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,45	Valor Total: 1.049,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 264 INFERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 264 INFERIOR COR 66 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 264 SUPERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 264 SUPERIOR COR 66 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 266 INFERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 266 INFERIOR COR 66 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 266 SUPERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 266 SUPERIOR COR 66 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 2D INFERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 26	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 2D INFERIOR COR 66 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 1.049,00
Item: 27	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 2D SUPERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 2D SUPERIOR COR 66 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 1.311,25
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 30 L INFERIOR COR 62 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 786,80
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 30 M INFERIOR COR 62 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 590,10
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 30 M INFERIOR COR 66 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 590,10
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 30 M SUPERIOR COR 62 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 590,10
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 30L INFERIOR COR 66 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 590,10

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 30L SUPERIOR COR 66 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 590,10
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 30M SUPERIOR COR 66 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 590,10
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 32 L INFERIOR COR 66 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 786,80
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 32 M INFERIOR COR 66 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 786,80
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 32 M SUPERIOR COR 66 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 983,50
Item: 39	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 32L SUPERIOR COR 66 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 983,50
Item: 40	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 34 L SUPERIOR COR 62 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 590,10
Item: 41	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 34 L INFERIOR COR 62 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 590,10
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 34 L INFERIOR COR 66 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 590,10
Item: 43	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 34L SUPERIOR COR 66 CX CO 12 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 590,10
Item: 44	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 3P INFERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 3P SUPERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 786,75
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE A25 INFERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 1.049,00
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE A25 INFERIOR COR 66 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 1.049,00
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE A25 SUPERIOR COR 62 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 1.311,25
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE A25 SUPERIOR COR 66 CX COM 16 TABELAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 1.311,25
Item: 50	Unidade: CAIXA	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: DENTE 30 L SUPERIOR COR 62 CX COM 12 TABELAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,34		Valor Total: 786,80

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 51	Unidade: UNID	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: DIPENSER PISTOLA DE SILICONA DE ADIÇÃO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 470,00	Valor Total: 2.350,00	
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: ESCALA DE COR DE DENTE: ESCALA COM 8 CORES. DISPONÍVEL NAS CORES: 61,62, 65, 66, 67, 69, 77, 81 (ACRÍLICO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 179,90	Valor Total: 539,70	
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: REAL PLUS	Modelo:
Descrição: ESCALA DE COR GENGIVAL:			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 147,51	Valor Total: 442,53	
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: ORTOCENTRAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE POLIMENTO- RODA: PARA POLIDORA DE PRÓTESE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,11	Valor Total: 422,20	
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: CORÊGA	Modelo:
Descrição: FIXADOR DE DENTADURTA TIPO COREGA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 68,12	Valor Total: 340,60	
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: FIX	Modelo:
Descrição: GESSO PEDRA PCT COM 25 KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,72	Valor Total: 794,40	
Item: 57	Unidade: LITRO	Marca: TRIUNFO	Modelo:
Descrição: ISOLANTE PARA RESINA 1 LITRO. TIPO EVODENT, ISOPLUS, ZETAPLUS OU SIMILAR			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 39,99	Valor Total: 959,76	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: MANDRIL PARA PEÇA RETA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 52,00	
Item: 59	Unidade: CAIXA	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: PASTA ZINCO-ENÓLICA: MATERIAL À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL UTILIZADO NA CONFEÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, COMO MATERIAL DE MOLDAGEM DEFINITIVA OU DE PRECISÃO EM ÁREAS EDÊNTULAS. APRESENTAÇÃO: 1 TUBO DE PASTA BASE (60G) E 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA (80G)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,00	Valor Total: 1.240,00	
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: DEDECO	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ACRÍLICO LENTILHA: BORRACHAS SILICONADAS, ABRASIVOS SELECIONADOS, DURABILIDADE EXTENSIVA E ALTA PRECISÃO; AJUSTA, GERA ACABAMENTO E POLIMENTO COM EXATIDÃO EM RESINAS E CERÂMICAS. CORES: CINZA, ROSA E VERDE.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 91,88	Valor Total: 1.102,56	
Item: 61	Unidade: FRASCO	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE CERA: PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURA VEGETAIS, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTO SDE PISO. COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXIETANOL, NANILFENOL ETOXILADO 95, MANOETANOLAMINA, HIDROXIDO DE SÓDIO. PRODUTO TOTALMENTE SOLUVEL EM ÁGUA; PH 12,5. APRESENTAÇÃO: FRASCO 500ML.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 620,00	
Item: 62	Unidade: KG	Marca: TRIUNFO	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE PÓ INCOLOR 1 KG. TIPO VIPI, AUTOCLEAR OU SIMILAR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 116,00	Valor Total: 1.740,00	
Item: 63	Unidade: KG	Marca: TRIUNFO	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE PÓ ROSA MÉDIO 1 KG. TIPO VIPI, AUTOCLEAR OU SIMILAR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 116,00	Valor Total: 1.740,00	
Item: 64	Unidade: KG	Marca: TRIUNFO	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ INCOLOR (1 KG). TIPO VIPI, AUTOCLEAR OU SIMILAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 116,00	Valor Total: 2.320,00	
Item: 65	Unidade: KG	Marca: TRIUNFO	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL ROSA MÉDIO (1 KG). TIPO VIPI, AUTOCLEAR OU SIMILAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 133,35	Valor Total: 2.667,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 66	Unidade: UNID	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: RESINA PARA REEMBASAMENTO SOFT PROV.: RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL (PÓ E LÍQUIDO), DESENVOLVIDA PARA REEMBASAMENTO PROVISÓRIO MACIO, O QUE PROPORCIONA AO PACIENTE UM MAIOR TEMPO DE ADAPTAÇÃO ÀS PRÓTESES TOTAIS. EMBALAGEM COM 30G DE PÓ + 8ML DE LÍQUIDO + 1 FRASCO DE GLAZE 8ML + 2 COPOS MEDIDORES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 202,89	Valor Total: 4.057,80	
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: ORTOCENTRAL	Modelo:
Descrição: RODA DE POLIMENTO FELTRO: PARA POLIDORA DE PRÓTESE -			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,03	Valor Total: 180,30	
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: ORTOCENTRAL	Modelo:
Descrição: RODA DE POLIMENTO PANO - PARA POLIDORA DE PRÓTESE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,78	Valor Total: 521,70	
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: YLLER	Modelo:
Descrição: SILICONA DE ADIÇÃO BASE LEVE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 289,06	Valor Total: 1.445,30	
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: YLLER	Modelo:
Descrição: SILICONA DE ADIÇÃO BASE PESADA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 371,30	Valor Total: 1.856,50	
Item: 71	Unidade: KIT	Marca: ZHEMARCK	Modelo:
Descrição: SILICONA DE CONDENSÇÃO: KIT CONTENDO UMA PASTA PESADA, UMA PASTA LEVE E UM CATALIZADOR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 324,77	Valor Total: 1.623,85	
Item: 72	Unidade: FRASCO	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: SOLVE GESSO: INDICADO PARA AMOLECER O GESSO ENDURECIDO. 250 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,12	Valor Total: 822,40	
Item: 73	Unidade: FRASCO	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: VASELINA SÓLIDA: ANTIE-ADERENTES, ISOLANTE E TRANSPARENTE. APRESENTAÇÃO: POTE C/ 500G.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 72,99	Valor Total: 729,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	340	13.576.534/0001-02	105.027,91	78.999,99		Não
2 CELER PRODUTOS ODONTOLOGICOS	497	50.060.469/0001-94	105.027,91	82.890,00	4,92	Sim
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	810	69.366.326/0001-33	124.648,91	92.177,13	11,20	Não
4 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	245	07.029.483/0001-04	117.580,80	102.883,20	11,61	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DENTAL MAIS LTDA	415	49.702.044/0001-52	105.027,91	78.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/12/2025 14:51:32

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ENDO Z: BROCA TRONCO-CÔNICO DE AÇO CARBIDE COM EXTREMIDADE INATIVA, INDICADA PARA ACESSO À CÂMARA PULPAR.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,86	Valor Total: 865,80	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA GATES GLIDDEN: FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. Nº 4, 32 MM. APRESENTAÇÃO CX C/ 6 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 1.500,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 3	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA GATES GLIDDEN: FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. Nº 2, 32 MM. APRESENTAÇÃO CX C/ 6 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,95	Valor Total: 2.247,50	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA GATES GLIDDEN: FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. Nº 3,32 MM. APRESENTAÇÃO CX C/ 6 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 44,95	Valor Total: 1.798,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA GATES GLIDDEN: FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. Nº 5, 32 MM. APRESENTAÇÃO CX C/ 6 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,95	Valor Total: 899,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO MTA: AÇÃO ANTIBACTERIANA, BIOCOMPATIBILIDADE TECIDUAL INDUTOR DE NEOFORMAÇÃO DE CIMENTO PERIRRADICULAR. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G + 15 PONTAS DE AUTOMISTURA + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 210,35	Valor Total: 1.051,75	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO: CIMENTO OBTURADOR À BASE DE EUGENOL. VALIDADE DE 3 ANOS APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 FRASCO LÍQUIDO COM 10ML. TIPO ENDOFILL (DENTSPLY), FILLCANAL (MAQUIRA) OU SIMILAR.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,11	Valor Total: 302,20	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO: CIMENTO OBTURADOR À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICAIS, RADIOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI UMA FINA GRANULAÇÃO, PROPICIANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: KIT COM 01 PÓ COM 12G; 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO. TIPO ENDOFILL (DENTSPLY), FILLCANAL (MAQUIRA) OU SIMILAR.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 945,00	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO: CIMENTO OBTURADOR À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO. APRESENTAÇÃO: PÓ COM 12G; REGISTRO NA ANVISA 10186370150. TIPO ENDOFILL (DENTSPLY), FILLCANAL (MAQUIRA) OU SIMILAR.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,55	Valor Total: 331,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT
Descrição: COLGADURA MÚLTIPLA: GRAMPO PARA RAIOS-X USADO PARA AUXILIAR NO MANEJO DE RAIOS-X. COLGADURA EM HASTE DE 5 PARES PARA 10 RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS; PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI 420.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,18	Valor Total: 320,72	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: CONE ACESSÓRIO DE GUTAPERCHA F, APRESENTAÇÃO: CAIXA CRISTAL COM DIVISÓRIAS, 120 UNIDADES, 28MM TIPO DENTSPLY, ODOUS DE DEUS OU SIMILAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,70	Valor Total: 754,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: CONE ACESSÓRIO DE GUTAPERCHA FM, APRESENTAÇÃO: CAIXA CRISTAL COM DIVISÓRIAS, 120 UNIDADES, 28MM TIPO DENTSPLY, ODOUS DE DEUS OU SIMILAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,70	Valor Total: 754,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: CONE ACESSÓRIO DE GUTAPERCHA MEDIUM, APRESENTAÇÃO: CAIXA CRISTAL COM DIVISÓRIAS, 120 UNIDADES, 28MM TIPO DENTSPLY, ODOUS DE DEUS OU SIMILAR			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 37,70	Valor Total: 3.016,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: ODOUS DE DEUS	Modelo: ODOUS DE DEUS
Descrição: CONE ACESSÓRIO DE GUTAPERCHA ML (MEDIUM-LARGE) APRESENTAÇÃO: CAIXA CRISTAL COM DIVISÓRIAS, 120 UNIDADES, 28MM. TIPO DENTSPLY, ODOUS DE DEUS OU SIMILAR			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 83,41	Valor Total: 3.336,40	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: ESPAÇADOR DIGITAL: ESPAÇADOR DIGITAL PARA A CONDENSACÃO LATERAL DE CONES DE GUTA-PERCHA. CABO CC-CORD EM AÇO INOX. HARMONIZADOS COM OS CONES DE GUTA-PERCHA CONFORME PADRÃO ISO (REF. 525 E 526), COM PONTA EM FORMA DE LANÇA, COM CURSORES DE SILICONE PRÉ-MONTADOS, COMPRIMENTO DE 25MM (PONTA ATIVA). APRESENTAÇÃO: CX C/ 6 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,40	Valor Total: 754,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 16	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: EUCALIPTOL: PRATICAMENTE INSOLÚVEL NA ÁGUA, MISCÍVEL COM O ÁLCOOL, CLOROFÓRMIO, SULFETO DE CARBONO, ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL, ÓLEOS VEGETAIS E ESSÊNCIAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,84	Valor Total: 108,40	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA: DIQUE DE BORRACHA AROMATIZADO, TAMANHO: 13.5 CM X 13.5 CM, COR: AZUL, AROMA: TUTTI-FRUTTI. APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 26 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. VALIDADE: 4 ANOS. TIPO MADEITEX OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 31,24	Valor Total: 2.499,20	
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LENTULO: PARA PREENCHER OS CANAIS RADICULARES COM PASTAS, CIMENTOS OU CIMENTOS OBTURADORES HASTE METÁLICA, CÓDIGO DE CORES ISO APRESENTAÇÃO: CX C/ 4 UNID DE 25MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,95	Valor Total: 579,00	
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 08: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 08: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 25 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 08: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 31 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 10: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 10: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 25 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 10: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 31 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 26	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 25 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 27	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 31 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15-40: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 25 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: EUODONTO	Modelo: EUODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15-40: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 31 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 20: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 20: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 25 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.450,80	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 25: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 25: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 25 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 30: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,18	Valor Total: 1.934,40	
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 30: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 25 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 35: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 35: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 25 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 40: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 39	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA FLEXOFILE 40: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, 25 MM, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 40	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA HEDSTROEM 15-40: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 21MM. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 85,00	
Item: 41	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA HEDSTROEM 15-40: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 25MM. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 06 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 85,00	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA KERR 06: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 21MM, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 680,00	
Item: 43	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA KERR 06: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 25MM, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 680,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 44	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA KERR 08: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 21MM, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 680,00
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA KERR 08: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 25MM, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 680,00
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA KERR 10: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 21MM, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 680,00
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA KERR 10: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 25MM, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 680,00
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA KERR 15: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 21MM, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 680,00
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA KERR 45-80: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 25MM, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 170,00
Item: 50	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA KERR Nº 20: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 21MM, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 680,00
Item: 51	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA KERR Nº 25: LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 21MM, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 UNIDADES. TIPO DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 680,00
Item: 52	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA RECIPROCAMENTE DE NÍQUEL TITÂNIO: MWIRE, SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE "S" COM PONTA 0,25 E CONICIDADE 0,08 DE 25MM. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. TIPO TDK, DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 316,33		Valor Total: 12.653,20
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA RECIPROCANTE DE NÍQUEL TITÂNIO: TRATADO TERMICAMENTE COM SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, DE 25MM, PONTA 0,25MM E CONICIDADE 0,06. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES. TIPO TDK, DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 316,33		Valor Total: 12.653,20
Item: 54	Unidade: CAIXA	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA RECIPROCANTE DE NÍQUEL TITÂNIO: TRATADO TERMICAMENTE COM SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, DE 25MM, PONTA 0,20MM E CONICIDADE 0,06. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. TIPO TDK, DENTSPLY OU SIMILAR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 316,33		Valor Total: 12.653,20
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: MC SPADDEN Nº 55: INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 89,90		Valor Total: 269,70
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: MC SPADDEN Nº 60: INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 89,89		Valor Total: 269,67

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 57	Unidade: POTE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: OBTURADOR PROVISÓRIO PARA ENDODONTIA: INDICADO PARA OBTURAÇÃO TEMPORÁRIA, PARA TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS. NÃO CONTÉM EUGENOL E FLUOR; VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 35G. REGISTRO NA ANVISA 10344110004. TIPO VINEVILLE OU SIMILAR.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 575,00	
Item: 58	Unidade: CAIXA	Marca: ULTRADENT	Modelo: ULTRADENT
Descrição: PASTA CALEN + PMCC: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO: 2 TUBETES COM 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, E 2 TUBETES COM 2,2G DE GLICERINA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 201,92	Valor Total: 2.423,04	
Item: 59	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15-40: ISO COLOR CODEC, CAIXA CRISTAL COM DIVISÓRIAS, 120 UNIDADES, 28MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 43,73	Valor Total: 2.623,80	
Item: 60	Unidade: CAIXA	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45-80: ISO COLOR CODEC, CAIXA CRISTAL COM DIVISÓRIAS, 120 UNIDADES, 28MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 43,73	Valor Total: 2.623,80	
Item: 61	Unidade: LITRO	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: SODA CLORADA 2,5%: DESINFETANTE E ANTISSEPTICO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1000 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,54	Valor Total: 377,00	
Item: 62	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR: INDICADO PARA TESTE DE VITALIDADE NOS DENTES, À BASE DE ÁGUA, -50° C (MENOS 50) APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 200 ML.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 440,00	
Item: 63	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA: POSSUI POTENTE AÇÃO BACTERICIDA, MEDICAÇÃO INTRA-CANAL. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 ML			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 384,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	286	69.366.326/0001-33	262.027,92	116.999,98		Não
2 CELER PRODUTOS ODONTOLOGICOS	764	50.060.469/0001-94	228.621,10	119.990,00	2,56	Sim
3 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	449	07.029.483/0001-04	137.880,84	121.000,74	0,84	Não
4 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS	210	71.505.564/0001-24	178.859,40	123.858,18	2,36	Não
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	520	13.576.534/0001-02	228.621,10	228.621,10	84,58	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/12/2025 14:51:32
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ARCO EXTRA BUCAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,88	Valor Total: 677,60	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA OETODONTICA N°39 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 3	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODENTICA Nº 38 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODÔNTICA Nº 34,5 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODÔNTICA Nº 35 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODÔNTICA Nº 35,5 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODÔNTICA Nº 36 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODÔNTICA Nº 36,5 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODÔNTICA Nº 36,5 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODÔNTICA Nº 37 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODÔNTICA Nº 37 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODÔNTICA Nº 37,5 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODÔNTICA Nº 37,5 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº 41 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº 34,5 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº 35 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº 35,5 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº 36 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº 38 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº 38,5 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº 40 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº 40,5 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº 40,5 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº 41 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº38,5 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº39,5 INF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº39,5 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº39I NF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 285,00	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BANDA ORTODONTICA Nº40 SUP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 277,20	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BITE RUMP			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,94	Valor Total: 84,70	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BOTÃO ORTODÔNTICO LINGUAL PARA COLAGEM CÔNCAVO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,94	Valor Total: 254,10	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BOTÃO ORTODÔNTICO LINGUAL PARA COLAGEM CONVEXO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,94	Valor Total: 254,10	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BOTÃO ORTODÔNTICO LINGUAL PARA TRACIONAMENTO DE DENTES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,94	Valor Total: 254,10	
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 1º E 2º PRÉ SUPERIOR DIR (14/15) COM GANCHO. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 1.108,80	
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 1º E 2º PRÉ SUPERIOR ESQ (24 /25) COM GANCHO. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 1.108,80	
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 11. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 12. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 13 C/ GAN. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	
Item: 39	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 1º PRÉ INF DIR (44). COM GANHO. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	
Item: 40	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 1º PRÉ INF ESQ (34) COM GANHO. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	
Item: 41	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 21. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 22. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	
Item: 43	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 23 C/ GAN. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	
Item: 44	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 2º PRÉ INF DIR (45) COM GANHO. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 2º PRÉ INF ESQ (35) COM GANCHO. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 33, C/ GAN. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO 43, C/ GAN. CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 554,40	
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: BRÁQUETE ORTODONTICO PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT SLOT 22", REPOSIÇÃO INC/INF (31/32/41/42). CAIXA 10 UNID			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 1.108,80	
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CAIXA PARA APARELHO ORTODONTICO MÓVEL. APRES. PCT C/ 10 UNID			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,24	Valor Total: 222,40	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: CAIXA PARA BRÁQUETE MORELLI			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,10	Valor Total: 126,20	
Item: 51	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: CONJUNTO DE BRÁQUETES ORTODONTICOS PRESCRIÇÃO ROTH LIGHT – CAN. SUP. 13º ANG. GAN. CAN. E PRÉS. SLOT 22"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 55,44	Valor Total: 4.435,20	
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELASTICO DE CORRENTE CURTO – COR CINZA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 18,95	Valor Total: 227,40	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 53	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELÁSTICO DE CORRENTE LONGO – COR CINZA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 18,95	Valor Total: 227,40	
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELÁSTICO DE CORRENTE MÉDIO – COR CINZA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 18,95	Valor Total: 227,40	
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELÁSTICO DE SEPARAÇÃO DENTAL – AZUL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,71	Valor Total: 354,20	
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 LEVE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 292,60	
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 PESADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 292,60	
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 LEVE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,17	Valor Total: 323,40	
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 PESADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,17	Valor Total: 323,40	
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 LEVE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,79	Valor Total: 415,80	
Item: 61	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 PESADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,79	Valor Total: 415,80	
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELASTICO ROTATOR – COR CINZA. APRESNETAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,25	Valor Total: 115,50	
Item: 63	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: ELÁSTICO TIPO BENGALINHAS – COR CINZA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,79	Valor Total: 1.918,50	
Item: 64	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO AÇO CONTORNADO 0,14MM SUP APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,25	Valor Total: 397,50	
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO AÇO CONTORNADO 0,16MM SUP APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,25	Valor Total: 397,50	
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO AÇO CONTORNADO 0,14MM INF.APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,25	Valor Total: 397,50	
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO AÇO CONTORNADO 0,16MM INF.RESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,25	Valor Total: 397,50	
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO AÇO CONTORNADO 0,18MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,25	Valor Total: 397,50	
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO AÇO CONTORNADO 0,18MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,25	Valor Total: 397,50	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 70	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO AÇO CONTORNADO 0,20MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,25	Valor Total: 397,50	
Item: 71	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO AÇO CONTORNADO 0,20MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,25	Valor Total: 397,50	
Item: 72	Unidade: TUBO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO CROMO-COBALTO 16X16MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,10	Valor Total: 462,00	
Item: 73	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO DE AÇO 0,12MM/50GR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,17	Valor Total: 160,85	
Item: 74	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO DE AÇO 0,14MM/50GR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,17	Valor Total: 160,85	
Item: 75	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO DE AÇO 0,16MM/50GR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,17	Valor Total: 160,85	
Item: 76	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO DE AÇO 0,18MM/50GR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,17	Valor Total: 160,85	
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO DE AÇO 16X16 MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 438,90	
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO DE AÇO 16X16 MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 438,90	
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO DE AÇO 16X22 MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 438,90	
Item: 80	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO DE AÇO 16X22 MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 438,90	
Item: 81	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO DE AÇO 17X25MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 438,90	
Item: 82	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO DE AÇO 17X25MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 438,90	
Item: 83	Unidade: TUBO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO MORRELOI 16X16 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,31	Valor Total: 1.586,20	
Item: 84	Unidade: TUBO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO MORRELOI 16X22 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,31	Valor Total: 1.586,20	
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,12MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 924,00	
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,12MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 924,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 87	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,14MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 739,20	
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,14MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 739,20	
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,16MM INF. C/ CURVA REVERSA APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34	Valor Total: 970,20	
Item: 90	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,16MM INF. RESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 739,20	
Item: 91	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,16MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 739,20	
Item: 92	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,16MM SUP. C/ CURVA REVERSA. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34	Valor Total: 970,20	
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,18MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 369,60	
Item: 94	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,18MM INF. C/ CURVA REVERSA APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34	Valor Total: 970,20	
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,18MM SUP. C/ CURVA REVERSA. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34	Valor Total: 970,20	
Item: 96	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,18MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 739,20	
Item: 97	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,20 MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 369,60	
Item: 98	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,20 MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 369,60	
Item: 99	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,20MM INF. C/ CURVA REVERSA APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34	Valor Total: 970,20	
Item: 100	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 0,20MM SUP. C/ CURVA REVERSA. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34	Valor Total: 970,20	
Item: 101	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 16X16 MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34	Valor Total: 970,20	
Item: 102	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 16X16 MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34	Valor Total: 970,20	
Item: 103	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 16X22 MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34	Valor Total: 970,20	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUA - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 104	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 16X22 MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34		Valor Total: 970,20
Item: 105	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 17X25MM INF. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34		Valor Total: 970,20
Item: 106	Unidade: PCT	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO NITI 17X25MM SUP. APRESENT. PCT COM 10 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,34		Valor Total: 970,20
Item: 107	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO PARA AMARRILHO 0,20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,03		Valor Total: 600,60
Item: 108	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO PARA AMARRILHO 0,25			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,03		Valor Total: 600,60
Item: 109	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO PARA AMARRILHO 0,30			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,03		Valor Total: 600,60
Item: 110	Unidade: TUBO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO TMA 0,8MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,25		Valor Total: 962,50
Item: 111	Unidade: TUBO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO TMA 16X22MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,25		Valor Total: 962,50
Item: 112	Unidade: TUBO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO TMA 17X25MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,25		Valor Total: 962,50
Item: 113	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIOS DE AÇO 0,7MM/500GR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 550,00
Item: 114	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIOS DE AÇO 0,8MM/500GR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 550,00
Item: 115	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIOS DE AÇO 0,9MM/500GR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 550,00
Item: 116	Unidade: ROLO	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIOS DE AÇO 1,0MM/500GR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 110,01		Valor Total: 550,05
Item: 117	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: GANCHO PARA TRACIONAMENTO DE DENTES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,27		Valor Total: 1.585,40
Item: 118	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: KIT BANDAS INFERIORES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 400,83		Valor Total: 1.202,49
Item: 119	Unidade: CAIXA	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: KIT BANDAS SUPERIORES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 400,83		Valor Total: 1.202,49
Item: 120	Unidade: CAIXA	Marca: CORALDENT	Modelo: CORALDENT
Descrição: KIT STRIP ORTODONTIA: KIT COM 6 ARCOS DE LIXAS DIAMANTADAS MÉDIA, FINA E EXTRA-FINA, 1 MICRO SERRA EM ARCOS DE INOX E 1 CABO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 600,00		Valor Total: 1.800,00

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 121	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: MARCADOR DE BANDA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 70,84	Valor Total: 566,72	
Item: 122	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: MARCADOR DE BRAQUETE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 70,84	Valor Total: 566,72	
Item: 123	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: MÁSCARA FACIAL DE PETIT			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 78,54	Valor Total: 1.570,80	
Item: 124	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: MOLA FECHADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,48	Valor Total: 184,80	
Item: 125	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: MOLA NITI ABERTA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 146,30	
Item: 126	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: POSICIONADOR DE BRAQUETE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 70,84	Valor Total: 566,72	
Item: 127	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: PROTETOR DE BRAQUETES TOP COMFORT: CURA FOTOPOLIMERIZÁVEL. APRESNETAÇÃO: SERINGA DE 2G, COM 5 PONTEIRAS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 56,72	Valor Total: 1.701,60	
Item: 128	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA PARA COLAGEM DE BRÁQUETES: ADESIVO/CIMENTO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA COLAGEM DE BRÁQUETES ORTODÔNTICOS FEITOS EM POLICARBONATO, METAL E CERÂMICA. CONTEM PRIMER E BOND NA MESMA SERINGA; FOTOPOLIMERIZÁVEL; ALTA QUALIDADE ESTÉTICA: RESISTENTE À VARIAÇÃO DE COR AO LONGO DO TEMPO. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 79,82	Valor Total: 2.394,60	
Item: 129	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA PARA LEVANTE DE MORDIDA: AUTONIVELANTE PARA PROPORCIONAR MAIOR PRECISÃO NA CONFEÇÃO DOS LEVANTES OCLUSAIS; RESISTÊNCIA NA CIMENTAÇÃO DE BANDAS E MAIOR RESISTÊNCIA ADESIVA AO DENTE QUANDO COMPARADO AO IONÔMERO DE VIDRO; SISTEMA AUTOADESIVO PARA DISPENSAR A UTILIZAÇÃO PRÉVIA DE ADESIVO. EM CASOS DE DESAFIO ADESIVO GRANDES EM FUNÇÃO DA CARGA OCLUSAL, PODE-SE UTILIZAR ADESIVOS DE ÚLTIMA GERAÇÃO PARA AUMENTAR A ADESÃO; CORANTE AZUL PARA FACILITAR A APLICAÇÃO E REMOÇÃO; FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA AUXILIAR NO CONTROLE DO TEMPO DE TRABALHO; VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO ANVISA: 80172310071.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 89,63	Valor Total: 1.792,60	
Item: 130	Unidade: CX	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: STOP GUIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 840,00	
Item: 131	Unidade: CX	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: STOP QUADRADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,64	Valor Total: 492,80	
Item: 132	Unidade: CX	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: STOP REDONDO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 560,00	
Item: 133	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: TENSÍOMETRO ORTODÔNTICO (DE 100 A 1600 GF) - COR VERMELHO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 202,00	Valor Total: 606,00	
Item: 134	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: TORRE PARA FORMAR ARCOS ORTODONTICOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 200,30	Valor Total: 600,90	
Item: 135	Unidade: CX	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: TUBO BRAQUETE EDGEWICE COLAGEM (16/26/36/46)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.050,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUA - CPSMT
TAUÁ-CE**

Item: 136 **Unidade:** UNID **Marca:** MORELLI **Modelo:** MORELLI
Descrição: TUBO DE PROTEÇÃO - COR CINZA
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 19,95 **Valor Total:** 199,50

Item: 137 **Unidade:** CAIXA **Marca:** MORELLI **Modelo:** MORELLI
Descrição: TUBO DUPLO EDGWISSE PARA COLAGEM, SLOT 18"
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 50,00 **Valor Total:** 2.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	741	69.366.326/0001-33	121.240,80	86.799,99		Não
2 DENTAL MAIS LTDA	760	49.702.044/0001-52	110.001,56	91.500,00	5,41	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	125	13.576.534/0001-02	110.001,56	110.001,56	20,22	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JOSÉ ARISTON ALVES DE LIMA